



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012200240 – SUMINISTRO DE CONDENSADORES PARA LOS COCHES DEL MATERIAL MÓVIL

Consulta 1:

¿Sería posible obtener los pliegos de condiciones en Ingles?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que no se dispone de documentación adicional a la publicada.

Consulta 2:

Indican que se emitirían “dos” ordenes de entrega. Que sería una orden para cada año según indica el cuadro de más abajo??

En cada orden de entrega, ¿sería a suministrar el total de las 87 y 173 unidades de cada condensador para 2023 y 86 y 173 de cada condensador para 2024 en una sola entrega por año? O ¿La orden de entrega puede ser dividida en varias entregas?

2.2 CONDICIONES DE SUMINISTRO

Estos repuestos se suministrarán teniendo en cuenta los siguientes aspectos:

- El plazo de ejecución inicial propuesto será como máximo de VEINTICUATRO (24) meses.
- Salvo que de forma expresa se indique un lugar distinto, el suministro de la cantidad solicitada en cada orden de entrega se enviará a la dirección de entrega: Almacén Central de Metro de Madrid S.A. C/Néctar 44, 28022 Madrid.
- Durante la vigencia del contrato se emitirán dos órdenes de entrega, en los plazos consignados en cada posición del pedido y/o orden de entrega, plazos que serán coincidentes con los especificados en la Oferta del Contratista. Las ordenes de entrega deberán ser emitidas dentro del plazo de ejecución inicial del contrato, la fecha de la entrega parcial se fijará de acuerdo al plazo de entrega ofertado por el contratista en función de su fecha de envío de manera independiente al plazo de ejecución inicial.

En la tabla siguiente se indica la cantidad de condensadores a suministrar por cada año 2023 y 2024. La primera orden de entrega corresponderá a la cantidad a suministrar en 2023 y la segunda orden de entrega corresponderá a la cantidad a suministrar en 2024.

POS.	REF. INTERNA METRO	DENOMINACIÓN	UNIDADES A SUMINISTRAR (UNIDADES)	
			2023	2024
1	86509	CONDENSADOR 220 MICROF 1,2KV NR029087029	87	86
2	86510	CONDENSADOR 3X180 MF 1'5 KV NR029087030	173	173

Tabla 3. Unidades a suministrar por año



Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que tal y como se recoge en el Pliego de Prescripciones Técnicas en el apartado 2.2 “CONDICIONES DE SUMINISTRO” en el tercer punto:

“En la tabla siguiente se indica la cantidad de condensadores a suministrar por cada año 2023 y 2024. La primera orden de entrega corresponderá a la cantidad a suministrar en 2023 y la segunda orden de entrega corresponderá a la cantidad a suministrar en 2024.”

Es decir, durante la vigencia del contrato se emitirán dos órdenes de entregas, una por anualidad, según el reparto indicado en la tabla 3. Unidades a suministrar por año.

En Madrid, a 20 de septiembre de 2022.